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Maatalousyrittäjät motivoituneita kierrättämään maatalousmuoveja 

Suomessa syntyy vuosittain merkittävä määrä noin 12 000 tonnia likaista ja sekalaista 
maatalousmuovijätettä, josta vain murto-osa päätyy kierrätykseen. Maa-, puutarha- ja 
hevostalousyrittäjät ovat toivoneet nykyistä toimivampia ja kustannuksiltaan edullisimpia 
keräysjärjestelmiä. 

Varsinais-Suomen ja Hämeen maaseutuyrittäjille tehdyssä kyselyssä selvisi, että valtaosa yrittäjistä 
suhtautuu positiivisesti maatalousmuovijätteen kierrättämiseen. Kyselyyn saatiin vastauksia yli 200 
yritykseltä. 

Kyselyn toteutti Likaisen muovijätteen keräys ja kierto (LiMuKe) -hanke, joka keskittyy maatalous-
muovijätteen keräys- ja kierrätysliiketoiminnan kehittämiseen. Tutkijoiden tavoitteena on luoda malleja 
maatalousmuovijätteen lajitteluun ja kierrätykseen liittyen.  

– Yrittäjät kaipaavat lisää tietoa maatiloilla syntyvän muovijätteen kierrättämisestä, lajittelusta ja 
säilyttämisestä. Olemme ohjeistaneet pilottialueiden yrittäjiä ja toteuttaneet kaksi keräyspilottia Kanta-
Hämeessä ja Varsinais-Suomessa. Kahden pilottiviikon aikana saatiin kerättyä lähes 300 000 kg 
puhdasta ja lajiteltua paalimuovia, kertoo hankkeen projektipäällikkö Leena Erälinna Turun yliopistosta. 

Hankkeessa myös etsitään ja testataan muovijätteen uusia käyttömahdollisuuksia yhteistyössä 
jalostavien yritysten kanssa. Turun ja Hämeen AMK:n tutkijat selvittävät, kuinka paljon eri 
maatalousmuoveja voidaan keräyksessä yhdistää siten, että niiden jatkojalostus on edelleen 
mahdollista. Samalla tutkitaan, minkä verran prosessointimenetelmät sietävät muovijätteen 
epäpuhtauksia. 

– Tavoitteenamme on tehostaa muovijätteen syntypaikkalajittelua ja informoida yrittäjiä muovijätteen 
käsittelyssä. Olemme laatineet oppaan muovijätteen lajittelusta sen likaisuuden ja eri muovilajien ja -
jakeiden mukaan. Jaamme tätä opasta OKRA-maatalousnäyttelyssä osastollamme. Lajittelulla 
muovijäteraaka-aineen hyödynnettävyyttä ja kierrätystä voidaan tehostaa, Erälinna toteaa. 

Hanketta toteutetaan yhteistyönä Turun yliopiston Brahea-keskuksen, Hämeen ammattikorkeakoulun 
biotalous- ja ohutlevykeskuksen sekä Turun ammattikorkeakoulun kanssa. Turun yliopiston Brahea-
keskus koordinoi hanketta ja toteuttaa keräyspilotit yhdessä HAMK:n biotalousyksikön kanssa. Hanke 
on käynnissä 1.9.2016–31.12.2018. 

Likaisen muovijätteen keräys ja kierto (LiMuKe) – hankkeeseen voi tutustua OKRA:ssa 
osastolla F-hallissa osastolla 1017 

Lisätietoja: 
Leena Erälinna, p 040 684 7450, leena.eralinna@utu.fi 
www.maatalousmuovijate.fi 
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